

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY
w Legionowie
Sprawozdanie z działalności w marcu 2023 r.

• **4 marca, godz. 19.00**

Ratusz Miejski, ul. Piłsudskiego 41

"Być słońcem dla wszystkich" - koncert zespołu Dwa Kolory

Gościnnie wystąpili: Zespół Tańca Ludowego PROMYKI z Wieliszewa oraz Studio Tańca i Piosenki SZACHRAJ.

Marcowym koncertem polsko-ukraiński zespół Dwa Kolory podsumował pięć lat swojej działalności. Dwa Kolory gromadzą regularnie liczną publiczność tak w salach koncertowych, jak i na plenerowych imprezach. Jest to grupa rozpoznawalna nie tylko w legionowskim powiecie, z którego się wywodzi, ale i w środowiskach kultywujących tradycje polskiego, ukraińskiego i białoruskiego folkloru - bywa bowiem często na folklorystycznych festiwalach i przeglądach w całej Polsce, przywożąc z nich znaczące trofea w postaci nagród i wyróżnień.

Koncertu wysłuchało 260 osób.

• **8 marca, godz. 18.30**

Ratusz Miejski, ul. Piłsudskiego 41

Impreza z okazji Święta Kobiet - Stand-up Magdy Kubickiej.

Współorganizacja: Urząd Miasta Legionowo i Miejski Ośrodek Kultury.

W imprezie wzięło udział 191 osób.

• **10 marca, godz. 18.00**

Ratusz Miejski, ul. Piłsudskiego 41

Koncert z cyklu LEGIONOWO ŁĄCZY POKOLENIA, wystąpili: Zespół NA LUZIE i MŁODE TALENTY.

Koncert wysłuchało 260 osób.

• **11 marca, godz. 19.00**

Ratusz Miejski, ul. Piłsudskiego 41

"Całuję Twoją dłoń Madame" koncert w wykonaniu zespołu Ferajna Jastrzębskiego.

Ferajna Jastrzębskiego to powrót do muzyki czasów międzywojennych. To podróż w czasie do królujących wówczas foxtrotów, polek, tang i walczyków. Repertuar stanowiły popularne przed laty szlagiery warszawskich salonów, ale również placów, podwórek i ulic.

Założycielem zespołu jest najmłodszy muzyk legendarnej Kapeli z Chmielnej - Sebastian Jastrzębski. Jako kilkunastoletni chłopak wraz z Orkiestrą z Chmielnej grał koncerty oraz nagrał jedną z ich płyt. Kolejnym krokiem była Kapela Czerniakowska, z którą zagrał kilka koncertów.

Koncert wysłuchało 268 osób.

• **12 marca, godz. 12.00**

Filia MOK, ul. Targowa 65

Salon Artystyczny im. Fryderyka Chopina – Recital Juliusza Goniarskiego i fotografie Dariusza Kurowskiego "Katar 2022".

Recital fortepianowy Juliusza Goniarskiego

Program koncertu:

G. F. Haendel – Suita B-dur HWV 434

L. van Beethoven – Sonata f-moll op. 57, "Appassionata"

F. Chopin – Mazurki op. 24, Polonez As-dur op. 53

Juliusz Goniarski (1994), absolwent klasy fortepianu w Uniwersytecie Muzycznym F. Chopina oraz Universitaet der Kuenste Essen. Laureat licznych konkursów (Włochy, Szwecja, Niemcy). Stypendysta programu DAAD oraz Julian Cochran Foundation. Regularnie koncertuje w Polsce i w Europie. Jego repertuar obejmuje dzieła zarówno baro-kowe, klasyczne, romantyczne, jak i współczesne.

Wernisaż wystawy zdjęć Dariusza Kurowskiego "Katar 2022"

Dariusz Kurowski - dziennikarz z wieloletnim doświadczeniem. Publikował w ponad 70. mediach prasowych oraz internetowych, w Polsce, Wielkiej Brytanii, Stanach Zjednoczonych, Brazylii, Urugwaju, Japonii, Australii, Niemczech, Hiszpanii, Chorwacji, Holandii, Czechach, Rosji, Armenii, na Litwie i Ukrainie.

Relacjonował dla magazynu "Gentleman" przekazanie przez Wielką Brytanię Hongkongu Chinom (1997). Obsługiwał wiele ważnych imprez sportowych, takich jak igrzyska olimpijskie w Atenach, piłkarskie mistrzostwa świata i Europy, finały Ligi Mistrzów, Światowe Igrzyska Sportowe i mecze zawodowych lig amerykańskich. Współautor dwóch biografii bramkarza Jerzego Dudka oraz biografii legendarnego obrońcy Władysława Żmudy.

Prezentował swoje zdjęcia na wielu autorskich wystawach. Zdobył główną nagrodę w konkursie fotograficznym "Legionowska sosna" (2012).

Od urodzenia mieszka w Legionowie.

Wystawa prezentuje fotografie, które powstały podczas finałów piłkarskich mistrzostw świata w listopadzie i grudniu ubiegłego roku. Emocje i koloryt przyjezdnych kibiców pokazane są na tle niezwykle bogatego kraju mocno osadzonego w realiach arabskiej kultury.

W wydarzeniu wzięło udział około 60 osób.

• 12 marca, godz. 15.00

Ratusz Miejski, ul. Piłsudskiego 41

"Moja tajemnica czyli jak się bawić muzyką i słowem" - koncert i warsztaty dla dzieci.

Był to koncert interaktywny dla dzieci. Piosenki śmieszne i dziwne, liryczne i fantastyczne, bajeczne i o wietrze. Wiersze i muzyka dla smyka w towarzystwie cymbałów, pianina, magicznych dzwonek i liry korbowej.

Ania Broda to jeden z najoryginalniejszych głosów na polskiej scenie. Posługuje się techniką śpiewu "białego". Tworzy bardzo różnorodną w formie, absolutnie unikalną muzykę marzeń i wrażeń. Świetnie bawi się głębokim brzmieniem swojego głosu, siłą słowa, magią nieoczywistej melodii.

Z propozycji skorzystało 178 osób, w tym 13 osób z KARTĄ DUŻEJ RODZINY.

• 16 marca, godz. 15.00 - 18.00

Ratusz Miejski, ul. Piłsudskiego 41

Światowy Dzień Inwalidy

współorganizacja: PZERiL Legionowo i Miejski Ośrodek Kultury.

W wydarzeniu wzięło udział 260 osób

• 19 marca, godz. 15.00

Ratusz Miejski, ul. Piłsudskiego 41

Niedzielne Spotkania z Bajką - spektakl musicalowy dla dzieci "Dobre rady lisa Witalisa".

Lis Witalis to szelma jakich mało. Czego to ten zwierz nie obieca by zdobyć to, na co przyjdzie mu ochota. A to niedźwiedzia przekona by do myśliwego po zapasy jedzenia się udał, a to pod pozorem nakarmienia głodujących zwierząt, placków ze śniegu napiecie. A nawet przekona mieszkańców lasu by na prezydenta go wybrały. Szczyci się swoim długim, puszystym ogonem, nie mniej niż sprytem i inteligencją. Wykorzystując ufność, łatwościerność, a niekiedy i naiwność napotkanych stworzeń spełnia sam swoje zachcianki. Ci, którzy chcą coś zdobyć bez wysiłku niech

się strzegą jego dobrych rad. Ale i lisowi przyjdzie w końcu ponieść zapłatę za swe niecne poczynania.

Musical na motywach opowiadania Jana Brzechwy "Szelmostwa Lisa Witalisa".

Spektakl muzyczny z planem mieszanym, autorską muzyką i piosenkami.

Spektakl obejrzało 265 osób, w tym 7 osób z KARTĄ DUŻEJ RODZINY.

• **20 marca, godz. 9.00 – 16.00**

Ratusz Miejski, ul. Piłsudskiego 41

XLVI edycja konkursu recytatorskiego dla dzieci WARSZAWSKA SYRENKA - eliminacje gminne.

Konkurs ten jest adresowany do dzieci ze szkół podstawowych. Eliminacje środowiskowe i gminne odbywają się rokrocznie, wczesną wiosną.

Organizatorem jest Mazowiecki Instytut Kultury.

Jury w składzie:

Walentyna Sobikowska-Janiszewska

Anna Durka-Kupisiak

Angela Gerłowska

po wysłuchaniu 72 uczestników

postanowiło do etapu powiatowego zakwalifikować następujące osoby:

w kategorii klasy 0 - III

Anna Gąsiorowska ze Szkoły Podstawowej nr 8

Hanna Mączyńska ze Szkoły Podstawowej nr 2

w kategorii klasy IV - VI

Iga Czechowicz ze Szkoły Podstawowej nr 1

Agnieszka Banak ze Szkoły Podstawowej nr 2

w kategorii klasy VII - VIII

Karolina Wachowiak ze Szkoły Podstawowej nr 1

Pięciu wymienionych wyżej laureatów zakwalifikowano do udziału w eliminacjach

powiatowych, które odbędą się 27 marca 2023, w godz. 9.00 - 12.00, w Miejskim Ośrodku Kultury, przy ul. Norwida 10, w Legionowie.

• **21 marca, godz. 19.00**

Rynek Miejski - Urząd Miasta Legionowo

XII DNI OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ – Marsz kolorowej skarpetki

Współorganizacja imprezy.

• **24 marca, godz. 19.00**

Ratusz Miejski, ul. Piłsudskiego 41

Festiwal "Kiedy mnie już nie będzie - Osiecka, Przybora, Młynarski"

Koncert "Piosenka jest dobra na wszystko"

Wystąpili muzycy związani bezpośrednio lub pośrednio – z Miejskim Ośrodkiem Kultury w

Legionowie, pod nazwą "Orkiestra teatru MOK Legionowo": Agnieszka Ceglińska,

Angela Gerłowska, Anna Durka-Kupisiak, Dorota Bonisławska, Olena Jankowska, Filip Günzel,

Franciszek Durka, Zenon Durka, Piotr Bogdziewicz, Tomasz Szafrński.

Koncertu wysłuchało 260 osób, w tym 60 osób skorzystało z bezpłatnych zaproszeń.

• **25 marca, godz. 19.00**

Ratusz Miejski, ul. Piłsudskiego 41

Festiwal "Kiedy mnie już nie będzie – Osiecka, Przybora, Młynarski".

Recital Soni Bohosiewicz.

Był to recital w całości poświęcony twórczości Agnieszki Osieckiej.

Agnieszka Osiecka posiadała unikatową umiejętność obserwacji otaczającego nas życia.

Opowieści o miłości, tęsknotach, rozstaniach zaklinała w małe rymowane dzieła sztuki.

Usłyszeliśmy Małgośćę, Magiczny Domek, Niech żyje bal i inne utwory, które są od dawna w

naszych sercach. To żywe, muzyczne spotkanie przy akompaniamencie jazzowego kwartetu,

pełne było genialnych melodii w wykonaniu najlepszych młodych polskich jazzmanów. Patryk

Dobosz na perkusji, Fabian Włodarek piano, Piotr Górka na kontrabasie oraz Robert Murakowski

na trąbce, kiedy improwizują, wprost unoszą się 10 centymetrów nad sceną.

Sonia Bohosiewicz natomiast swoim aksamitnym altem zaczarowała publiczność i wywołała wzruszenie i śmiech.

Koncertu wysłuchało 241 osób.

• 26 marca, godz. 17.00

Ratusz Miejski, ul. Piłsudskiego 41

Festiwal "Kiedy mnie już nie będzie – Osiecka, Przybora, Młynarski".

Koncert "Taka piosenka, taka ballada".

Koncert "Taka piosenka, taka ballada" w wykonaniu uczestników Pracowni Śpiewu Estradowego Angel's Voice, z udziałem Angeli Gerłowskiej i Macieja Dmocha.

Wykonawcami koncertu byli młodzi adepci sztuki wokalne z Pracowni Śpiewu Estradowego

"Angel's Voice" działającej przy Miejskim Ośrodku Kultury w Legionowie. Usłyszeliśmy wyjątkowe interpretacje takich utworów jak "Moje serce to jest muzyk", "Uciekaj moje serce" czy "Dla Ciebie jestem sobą".

Za oprawę koncertu odpowiadali instruktorzy Angela Gerłowska i Maciej Dmoch, a młodym wokalistom przy fortepianie zaakompaniował Piotr Bogdziewicz.

Twórczość wymienionych wyżej polskich poetów bez wątpienia jest ponadczasowa, potwierdzeniem na to jest chętnie sięganie po nie przez młodych artystów. Warto było przyjąć to muzyczne zaproszenie, aby na nowo odkryć znane i lubiane utwory polskiej poezji śpiewanej i muzyki rozrywkowej.

Pracownia Śpiewu Estradowego Angel's Voice to zajęcia wokalne dla dzieci i dorosłych prowadzone przez Angele Gerłowską – wokalistkę i pedagoga.

Koncertu wysłuchało 162 osoby, w tym 60 osób skorzystało z bezpłatnych zaproszeń.

• 27 marca, godz. 9.00 – 14.00

MOK, ul. Norwida10

XLVI edycja konkursu recytatorskiego dla dzieci WARSZAWSKA SYRENKA - eliminacje powiatowe.

Organizatorem eliminacji byli: Miejski Ośrodek Kultury i Powiatowa Instytucja Kultury.

Jury w składzie:

Beata Bandurska (GOK Nieporęt), Karina Warnel-Żakowska (OK Wieliszew), Anna Durka-Kupisiak (MOK Legionowo), Tomasz Mitrowski (GCK Jabłonna) i Tomasz Woc (CKiCz w Serocku).

W kategorii 1. (klasy I-III) w warszawskim finale konkursu weźmie udział Pola Błaszczuk z SP im. Wojska Polskiego w Zegrzu, wyróżnienie przyznano Barbarze Kuczborskiej z ZSP w Woli Kiełpińskiej.

W kategorii 2. (klasy IV-VI) do finału przechodzi Aleksandra Maria Sieradzka z SP im. I Batalionu Saperów Kościuszkowskich w Izabelinie, wyróżnienie otrzymała Maja Grączewska z SP nr 2 im. Jana Pawła II w Wieliszewie.

W kategorii 3. (klasy VII-VIII) do finału przechodzi Karolina Wachowiak z SP nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Legionowie, wyróżnienie przyznano Wiktorii Szelidze-Kędziorze z

SP im. Bohaterów Bitwy Warszawskiej 1920 r. w Stanisławowie Pierwszym.

Nagrodą dla wszystkich uczestników etapu powiatowego konkursu są Kreatywne warsztaty ze słowem, które odbędą się 1 kwietnia 2023 r.

• **31 marca, godz. 17.00**

GALERIA SZTUKI RATUSZ, ul. Piłsudskiego 41

Wernisaż wystawy malarstwa "Kwiaty".

Wystawa obrazów "Kwiaty" wykonanych przez artystów z grupy plastycznej "Targowa", działającej w filii MOK pod pieką artystyczną Barbary Retmaniak.

W wydarzeniu wzięło udział 50 osób.

Dodatkowe wykorzystanie sali widowiskowej w Ratuszu Miejskim z obsługą elektroakustyczną MOK

01.03.	10.00 – 13.00	Zespół NA LUZIE
01.03.	16.00 – 20.00	Warsztaty muzyczne Michał Jung
02.03.	17.00 – 19.00	Próba zespołu Dwa Kolory
03.03.	16.00 – 23.00	Spektakl komercyjny "Winda do nieba"
04.03.	15.00 – 19.00	Próba zespołu Dwa Kolory
06.03.	10.00 – 12.00	Zespół ERIN
08.03.	10.00 – 13.00	Zespół NA LUZIE
09.02	09.00 – 12.00	Spektakl dla dzieci –Teatr Bajka
09.02	17.00 – 20.00	Biblioteka Powiatowa Legionowo
13.03.	08.30 – 13.00	Starostwo Powiatowe – Zdrowie w Bajce
14.03.	08.30 – 13.00	Starostwo Powiatowe – Zdrowie w Bajce
15.03.	10.00 – 13.00	Zespół NA LUZIE
15.03.	17.00 – 20.00	UM, Konsultacje społeczne
16.03.	08.30 – 13.00	Starostwo Powiatowe – Zdrowie w Bajce
17.03.	18.00 – 21.00	Spotkanie Anna Świergocka
19.03.	16.00 – 20.00	Warsztaty muzyczne Michał Jung
22.03.	10.00 – 13.00	Zespół NA LUZIE
22.03.	16.00 – 20.00	Warsztaty muzyczne Michał Jung
23.03.	11.00 – 13.00	strojenie fortepianu
23.03.	17.00 – 19.00	Próba zespołu Dwa Kolory
29.03.	10.00 – 13.00	Próba zespołu NA LUZIE
29.03.	16.30 – 20.00	Warsztaty muzyczne Michał Jung
30.03.	16.00 – 19.00	Próba zespołu Dwa Kolory

Zajęcia artystyczne w placówkach MOK

MOK przy ul. Norwida 10:

Poniedziałek

12.00 – 21.00 – Pracownia Śpiewu Estradowego Angel's Voice – Angela Gerłowska

16.00 – 20.00 – Zajęcia w Studiu Tańca i Piosenki SZACHRAJ – Barbara Jankowska, Krzysztof Bernard (sala LUTW, ul. Piłsudskiego 3)

17.00 – 19.30 – Zajęcia plastyczne dla dzieci – Małgorzata Mirkowska-Grabowska

Wtorek

10.30 – 12.00 – Zajęcia taneczne dla seniorów

15.45 – 17.45 – Zajęcia baletowe
18.00 – 21.00 – Teatr Ewangelizacyjny ADONAI – Hanna Wilczyńska
17.30 – 20.15 – Zajęcia plastyczne dla dzieci – Małgorzata Mirkowska-Grabowska
16.30 – 19.00 – Indywidualna nauka gry na fortepianie – Michał Jung

Środa

17.00 – 20.00 – Zespół DWA KOLORY – Piotr Romaniv
16.30 – 20.30 – zajęcia w Studiu Tańca i Piosenki SZACHRAJ – Barbara Jankowska,
Katarzyna Jankowska, Krzysztof Bernard
(Studio Nagrań, ul. Warszawska)
12.00 – 21.00 – Pracownia Śpiewu Estradowego Angel`s Voice – Angela Gerłowska

Czwartek

15.00 – 21.00 – Legionowska Szkoła Bluesa oraz indywidualna nauka gry na gitarze
klasycznej, elektrycznej, basowej i ukulele – Filip Güntzel
16.00 – 20.00 – zajęcia w Studiu Tańca i Piosenki SZACHRAJ – Barbara Jankowska,
Krzysztof Bernard (sala „Scena 210”, ul. Husarska 12)

Piątek

12.00 – 21.00 – Pracownia Śpiewu Estradowego Angel`s Voice – Angela Gerłowska

Sobota

10.00 – 16.00 – Pracownia Śpiewu Estradowego Angel`s Voice – Angela Gerłowska

Filia MOK przy ul. Targowej 65

Poniedziałek

9.00 – 12.00 – Klub Malucha BRZDĄC STARSZAKI – Olena Jankowska
18.00 – 20.00 – Legionowska Szkoła Sztuk Plastycznych – Jovanka Dziewidek
17.00 – 18.00 – Balet – Julita Osiak
Ceramika – Anna Wijatkowska

Wtorek

9.00 – 12.00 – Klub Malucha BRZDĄC DZIECI MŁODSZE – Olena Jankowska
16.00 – 20.00 – Legionowska Szkoła Sztuk Plastycznych – Barbara Retmianiak
15.00 – 20.00 – Pracownia Śpiewu Estradowego Angel`s Voice – Angela Gerłowska
Ceramika – Anna Wijatkowska

Środa

9.00 – 12.00 – Klub Malucha BRZDĄC STARSZAKI – Olena Jankowska
16.00 – 20.00 – Legionowska Szkoła Sztuk Plastycznych "Lubię architekturę"
– Jovanka Dawidek
16.00 – 21.00 – nauka gry na gitarze – Maciej Dmoch
17.00 – 18.00 – Balet – Julita Osiak
20.00 – 22.00 – Legionowski Chór Kameralny – Dorota Bonisławska
14.00 – 18.00 – Klub Seniora ZAPOMINAJKA – Walentyna Janiszewska
Ceramika – Anna Wijatkowska

Czwartek

09.00 – 14.30 – Legionowska Szkoła Sztuk Plastycznych – Seniorzy
– Barbara Retmianiak
09.00 – 12.00 – Klub Malucha BRZDĄC DZIECI MŁODSZE – Olena Jankowska

15.00 – 20.00 – Pracownia Śpiewu Estradowego Angel` s Voice – Angela Gerłowska
Ceramika – Anna Wijatkowska

Piątek

9.00 – 12.00 – Klub Malucha BRZDĄC STARSZAKI – Olena Jankowska
Ceramika – grupa zaawansowana – Anna Wijatkowska

Sobota

Chór PROGRESJA – Agnieszka Ceglińska
Ceramika – zajęcia rodzinne – Anna Wijatkowska

Ratusz Miejski – sala widowiskowa, ul. Piłsudskiego 41

poniedziałek 10.00 – 12.00 – Zespół ERIN – ZERIN Legionowo
– Agnieszka Ceglińska

poniedziałek 15.00 – 17.00 – Grupa teatralna ETIUDA – Walentyna Janiszewska

poniedziałek 19.00 – 22.00 – Grupa teatralna „Teatr Form Niewymyślnych”
– Walentyna Janiszewska

środa 10.00 – 13.00 – Zespół „NA LUZIE” – Małgorzata Luzak

środa 17.00 – 20.00 – zajęcia muzyczne – Michał Jung

czwartek 17.00 – 20.00 – Zespół DWA KOLORY – Piotr Romaniv